OFICINA DE GESTION DE SERVICIOS DE SALUD ESPECIALIZADA DE ALCANCE
REGIONAL

CONCURSO PUBLICO N°004-2024-OGESS-E/CS - Primera Convocatoria

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DEL
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En la Oficina de Logistica de la Oficina de Gestidn de Servicios de Salud Especializada de
Alcance Regional — OGESS ESPECIALIZADA, ubicado en el Jr. Angel Delgado Morey N°503 -
Tarapoto, siendo las 09:00 horas del dia jueves 05 de diciembre del afio 2024, se encuentra
reunido el Comité de Seleccion del Procedimiento de Seleccion, conformado por el
Presidente Titular ING. JOSE EDUARDO IZQUIERDO MEGO, identificado con D.N.I N°
71782423; el Primer Miembro Titular ARQ. HANSSY CASTANEDA ALVARADO,
identificado con D.N.I N°70252814; y el Segundo Miembro Titular Econ. MICHEL
ANGELO LEVEAU CHAPPA, identificado con D.N.I N° 74065320; con la finalidad de dar
cumplimiento al cronograma establecido en la ficha de seleccion para las etapas de
Admision, evaluacion y calificacion de ofertas y del Otorgamiento de la Buena Pro del
Procedimiento de Seleccion CONCURSO PUBLICO N°004-2024-OGESS-E/CS -
Primera Convocatoria, Capitulo de SERVICIOS; CONTRATACION DEL SERVICIO DE
LIMPIEZA, DESINFECCION, DESINSECTACION, DESRATIZACION Y JARDINERIA
PARA LA OGEES ESPECIALIZADA: HOSPITAL II-2 TARAPOTO, BANCO DE SANGRE
REGIONAL SAN MARTIN Y LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL DE SALUD
PUBLICA DE SAN MARTIN.

PRESIDENCIA: La sesion se realiza bajo la presidencia del ING. JOSE EDUARDO IZQUIERDO
MEGO.

QUORUM Y CONVOCATORIA: Acto seguido se comprobd el quérum exigido en el numeral
46.2 del Articulo 46 del Decreto Supremo NO 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el Reglamento, contando con la presencia del
integro de los miembros:

Titular] X Unidad de Especializada
Presidente iggl']iﬁzz Elvcl:leuardo Dependencia: |de Mantenimiento
q s Suplente Operativo.
; = Titular] X Unidad de Especializada
Primer Arq. Hanssy Castafieda . P
; Dependencia: |de Mantenimiento
Miembro |Alvarado. Suplente Operativo.
Segundo [Econ. Michel Angelo Titular| X U -
Miembro |Leveau Chappa Suplente Dependencia: |Oficina de Logistica

Para el presente proceso, se registraron via Sistema Electronico de Adquisiciones y
Contrataciones del Estado — SEACE., los siguientes Participantes:

1 Praveedor con RUC 20448320970  SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/11/2024
2 Proveador con RUC. 20461214658  INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 26/11/2024
3 Praveador con RUC 20515444808  MALUPLAST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/11/2024
4 Proveedor con RUC 205159066087  GRUPO CORPORATIVO AGS 5.R.L. 05/11/2024
5  Proveedor con RUC 20521330334  JRMC S.A.C 31/10/2024
6 Proveedor con RUC 20520634460  CHAVIN SERVICE S.R.L. 15/11)2024
7 Proveedor con RUC 20600805836  PRESTIGE SERVICE SOCTEDAD ANONIMA - PRESTIGE SERVICE S.A. 03/12/2024
8  Proveedor con RUC 20601001078  RISERGE S.A.C. 31/10/2024
9  Provesdor con RUC 20601160561  MEGA SERVICIOS MULTIPLES 5.A.C. 26/11/2024
|10 Pmeedni_c_?_n RUC zoeomlﬂg_ NEW S)EII.INE SERVICE?ENERM.ES S.A.& S NEHSSERS S.A_:S. 08/11/2024

18 registros encontados, mostrando 10 registra(s), de 1 2 luwl;agna 102
(2
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DEL
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

11 Proveedor con RUC 20601597315  GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C 06/11/2024

12 ProveedorconRUC 20603610599  JANRIT & SERVIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 31/10/2024
13  Proveedorcon RUC 20603876068  LIMPIEZA Y SERVICIOS INTEGRALES ARIES ORIERTE S.A.C. 31/10/2024
14 Proveedorcon RUC 20606429721  MEGA ANDINA S.A.C. 15/11/2024
15 Provesdor con RUC 20607638471  CORPORACION BE LIMPIEZA CRISGEN 5.A.C. 29/11/2024
16 Provesdor con RUC 20609130263  RAYAN LIMP SAC 2071112024
17  Proveedor con RUC 20600251299  PAPA TIM S:A.C. 07/11/2024
18  Proveedorcon RUC 20610384936  GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/11/2024
10 Proveador con RUC 20610951636  INGENIEROS LINO S.A.C. 04/11/2024

12 registros encontrados, mostrando € regisiro{s), de 11 5 10, Pigina 272,

1

PRESENTACION DE OFERTA:

Los participantes presentaron su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que
conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo
pueda ser descargado y su contenido sea legible, en cumplimiento al numeral 1.7 del
Capitulo I folio 5 de las Bases Integradas.

Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con las etapas del procedimiento
de seleccion, el Comité de Seleccidon deja constancia que se ha presentado de manera
electrénica las siguientes ofertas:

APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:

En la apertura electrénica de la oferta, el comité de seleccién verifica la presentacion de los
documentos requeridos en la seccidn especifica de las bases de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la
s(ejcciég especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida:

Se procede a su revision, obteniendo el siguiente resultado:
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Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenciatura :

GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN - UNIDAD EJECUTORA HOSPITAL §-2 TARAPOTO

CP-SM-4-2024.0GESS-E/CS-1

Nro, da convocatoria: 1
Ohj#to do coniratacion : Servicio
Descripeién del objeto :

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINFECCION, DESINSECTACION, DESRATIZACION Y JARDINERIA

PARA LA OGESS ESPECIALIZADA: HOSPITAL 12 TARAPOTO, BANCO DE SANGRE REGIONAL SAN MARTIN Y

LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL DE SALUD PUBLICA DE SAN MARTIN

|[Descripciondelllom T~ T " ¥
Nombre ¢ Razén Social

[ Fecha Prese

ién | Hora Pr

acién | Forma de presentacion

1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE
LIMPIEZA, DESINFECCION,
DESINSECTACION,
DESRATIZACION Y JARDINERIA

v PARA LA OGESS ESPECIALIZADA:
HOSPITAL il-2 TARAPOTO, BANCO
DE SANGRE REGIONAL SAN
MARTIN Y LABORATORIO
REFERENCIAL REGIONAL DE

Tin

20801530849 | Consorcio Newsserg SAC. y Asepcia Peru SAC.

04/12/2024

18:04:03 | Elactronco

205306834460 | CHAVIN

04/12/2024

19:25:33 Electronico

20609251209 | CONSORCIO FERNANDO BELAUNDE

04/12/2024

20:37:36 Electronico

20461214658 | INDUSTRIAS PREMAR S A.C.

04/12/2024

234329 Electronico

POSTORES

COSORCIO
NEWSSERG
S.AC.Y
ASEPCIA
PERU S.A.C

REQUISITOS DE
ADMISION DE LA

OFERTA CONSORCIO

CHAVIN

INDUSTRIAS
PREMAR S.A.C

CONSORCIO |
FERNANDO
BELAUNDE

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracion jurada de
datos del postor. (Anexo
NO 1)

Cumple Cumple

Cumple

Cumple

Documento que acredite
la representacion de
quien suscribe la oferta.

Cumple Cumple

Cumple

Cumple

Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b) |
[ del articulo 52 del Cumple Cumple
Reglamento (Anexo
N°2).

Cumple

Cumple i

Declaracion jurada de
cumplimiento de los
Términos de Referencia
contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo III de la
presente seccion.
(Anexo N° 3)

Cumple Cumple

Cumple

Cumple

Promesa de consorcio
con firmas legalizadas, de
ser el caso. (Anexo N°
5)

Cumple [ Cumple

No Aplica

j

Cumple
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El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el
Anexo N° 6.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

SOSTENIBILIDAD
AMBIENTAL Y SOCIAL

Cumple

Cumple

No Cumple

Cumple

INTEGRIDAD EN LA
CONTRATACION PUBLICA

Cumple

Cumple

No Cumple

Cumple

SISTEMA DE GESTION
DE LA CALIDAD

Cumple

Cumple

No Cumple

Cumple

MEJORAS A LOS
TERMINOS DE
REFERENCIA

No Cumple

Cumple

No Cumple

Cumple

Declaracion Jurada de
cumplimiento de
condiciones para la
aplicacién de la
exoneracion del IGV
(Anexo N° 7).

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Cumple

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

III. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido se procede a efectuar la Evaluacion de las ofertas admitidas de conformidad
con el articulo 74 del Reglamento, cuyos resultados se muestran a continuacion:

| N—
! FACTOR DE EVALUACION 1 ORDEN ‘
OFERTA PUNTAJE | DE
o )
i POSTOR ECONOMICA OTROS TOTAL | PRELACT|
Precio FACTORES DE on |
EVALUACION |
!
INDUSTRIAS PREMAR S/ 6,314,048.98 '
01 SAC (Incluye 1GV) 100.00 0.00 : 100.00 1°
| S [
[
S/ 10,937,724.12 l
02| CONSORCIO CHAVIN s 0) 57.73 000 | 7773 20
CONSORCIO
03 FERNANDO é’( of‘:'r:g:'d‘;?‘l’é‘\’/‘)’ 55.63 20.00 75.63 30
BELAUNDE
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CONSORCIO
04| NEWSSERGS.A.C.Y
ASEPCIA PERU S.A.C

S/ 9,801,459.36

(Incluye IGV) 64.42

10.00 | 74.42 40

IV. REQUISITOS DE CALIFICACION

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 75 del

Reglamento.
Orden de Prelacion: 01
INDUSTRIAS PREMAR S.A.C
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
B CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION
B.L1 | s ADEMICA NO CUMPLE
| B.1.2 | CAPACITACION NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
B.1.3 | bERSONAL CLAVE CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION

CUMPLE

RESULTADO

DESCALIFICADA
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Orden de Prelacion: 02

CONSORCIO CHAVIN

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION CUMPLE

B CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL

FORMACION

ACADEMICA CLMEEE

B.1.1

B.1.2 | CAPACITACION NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL

PERSONAL CLAVE CUMPLE

B.1.3

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DESCALIFICADA

Orden de Prelacion: 03

CONSORCIO FERNANDO
BELAUNDE

/;/
; l FACTURACION CUMPLE

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION CUMPLE

B CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL

FORMACION
Bii1 | PO CUMPLE
B.1.2 | CAPACITACION CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
B.1.3 | pERSONAL CLAVE CUMPLE
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C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION CUMPLE

RESULTADO CALIFICADA

Orden de Prelacion: 04

CONSORCIO NEWSSERG S.A.C. Y ASEPCIA PERU S.A.C

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION CUMPLE

B CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL

FORMACION

B.L1 | FORMACION NO CUMPLE

B.1.2 | CAPACITACION CUMPLE
EXPERIENCIA DEL N

B.1.3 | bERSONAL CLAVE CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION CUMPLE

RESULTADO DESCALIFICADA
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1. El personal clave del Postor, acredita la carrera profesional de Ingeniero Industrial, en
las bases integradas requisitos de calificacién B.1.1 se solicitan las carreras
profesionales de: Ingeniero Sanitario, Ambiental o de Seguridad o Higiene Industrial,
segln el item 5 de la absolucién de consultas y observaciones el comité se pronuncid
no acogiendo esta consulta. El personal clave tiene la condicién de inhabilitado.

El certificado de las capacitaciones del personal clave son emitidas por el propio
postor, segin el item 3 de la absolucion de consultas y observaciones el comité se
pronuncié no acogiendo esta consulta.

- B Capacidad técnica y profesional
B.1 | Calificacion del personal clave
’ B.1.1 | Formacion académica
Requisitos:
1. Supervisor (01)
Ingeniero sanitario, ambiental o de seguridad & higiene industrial; colegiado y
habilitado.
Acreditacion:
Los titulos seran verificados por el Comité de seleccion en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superior Universitaria - Sunedu, a través del siguiente link:
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ 0 en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministenio de Educacion a través del siguiente link:
hitps /titulosinstitutos minedu gob pe/, sequn corresponda.
Datos del Colegiado =

Apellidos y nombres
PRETELL GARCIA CRHISTOPER MANUEL

Colegiatura CIP
232887

Fecha de Incorporacién
2019-08-21

Fecha de inicio de la categoria
2019-08-21

Condicién

NO NO HABILITADO
HABILITADO
Capitulo Especialicdad
INGENIERIA ING. INDUSTRIAL

INDUSTRIAL, DE
SISTEMAS Y
TRAMNMSPORTE
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2. El personal clave del postor acredita certificado de capacitacion con horas académicas,
Certificado a nombre de Nelson Brahyan Aznaran Campos por su participacion en el
curso “TECNICAS DE LIMPIEZA Y DESINFECCION HOSPITALARIA — BIOSEGURIDAD
EN CLINICAS Y HOSPITALES- GESTION INTEGRAL Y MANEJO DE RESIDUOS
SOLIDOS HOSPITALARIOS — SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SST)” con una
duracién de 120 horas académicas por cada tema, en las bases integradas requisitos
de calificacién B.1.2 capacitacion: Se solicita horas lectivas, por lo cual no cumple con
las bases integradas.

Segun resolucion N°00252-2024-TCE-S1, el Tribunal de Contrataciones del estado se
pronuncia sobre la determinacion de las horas académicas.

B.1.2

Capacitacion
Requisitos®
1. Supervisor (01)
Capacitaciones en los siguientes temas:
- Técnicas de Limpieza y desinfeccion hospitalaria, con una duracién minima de
120 horas lectivas. '
~ Bioseguridad en clinicas y hospitales, con una duracién minima de 120 horas
lectivas.
- Gestion integral y manejo de residuos sélidos hospitalarios, con una duracion
minima de 120 horas lectivas.
- Seguridad y Salud en el Trabajo (SST), con una duraciéon minima de 120 horas
lectivas.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos,
segun corresponda.

Nota: los certificados y/o constancias de capacitacion seran emitidas por entidades
especializados publicas y/o privados.

Importante

Se podré acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de
postgrado, considerando que cada crédito del curso que acredita lacapacitacion
eq;;tgvale a dieciséis horas lectivas, segun la normativa de la

materna.
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4. El personal clave del Postor, acredita la carrera profesional de Ingeniero Industrial, en
las bases integradas requisitos de calificacion B.1.1 se solicitan las carreras profesionales
de: Ingeniero Sanitario, Ambiental o de Seguridad o Higiene Industrial, segun el item 5 de
la absolucién de consultas y observaciones el comité se pronuncid no acogiendo esta
consulta.

B Capacidad técnica y profesional
B.1 | Calificaciéon del personal clave
B.1.1 | Formacion académica

Requisitos:

1. Supervisor (01)
Ingeniero sanitario, ambiental o de seguridad e higiene industrial; colegiado y
habilitado.

Acreditacion:

Los titulos serdn verificados por el Comité de seleccion en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacidn Superior Universitaria ~ Sunedu, a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ 0 en el Registro Nacional de Certificades. Grados y

Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https:/Mitulosinstitutos. minedu. gob_pe/ un corresponda.

EN NDMBRE OF LA NACION
UNIVERSIDAD CESAR VALLEjJO

Lonrene a:

JOSE LUIS REYES SIMEON

N OF 14 FATULTAD DF INCENIERIA - ESCUELA PROFESIONAL DF INGCERAS IR INDUSTRIAL
L YITULD BEOFESIONSL 0T

INGENIERO INDUSTRIAL
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V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Con la finalidad de llevar a cabo el acto de OTORGAMIENTO DE A BUENA PRO de
conformidad con el Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado.

Habiéndose llevado a cabo el acto de admision, evaluacion y calificacion de ofertas
corresponde a este colegiado en uso de sus facultades proceder al OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién denominado: CONCURSO PUBLICO
N°004-2024-OGESS-E/CS - Primera Convocatoria, Capitulo de SERVICIOS:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINFECCION,
DESINSECTACION, DESRATIZACION Y JARDINERIA PARA LA OGEES
ESPECIALIZADA: HOSPITAL II-2 TARAPOTO, BANCO DE SANGRE REGIONAL SAN
MARTIN Y LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL DE SALUD PUBLICA DE SAN
MARTIN, en virtud de los resultados a CONSORCIO FERNANDO BELAUNDE, por un
monto ascendente a $/11,351,000.00 (Once Millones Trescientos Cincuenta y Un Mil y
00/100 soles), Exonerado del IGV.

No Habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccidon dio por terminado el acto,
pasando a dar lectura a la presente acta y firmandola en sefial de conformidad siento las

15:00 horas del mismo dia.

Arg. Hafsiy Casta?éda Alvarado.
P

imer Migmbro Titular

—~ -
Ing. Jose BAuardo fzquierddb Mego.
residentg¢ Titula

Econ. Michel Anggf\fayeau Chappa.
Segundo Mimr\'l'[tqlar




